1

宁夏开放大学

                                      宁开大教函〔2023〕1号

关于做好 2023 年春季学期教学资源（教材）

征订工作的通知

各学院、学习中心:

    根据《国家开放大学课程学习资源配置管理办法（试行）、

《国家开放大学教材管理办法（试行）》、国家开放大学出

版社有限公司《关于 2023年春季开放教育教学资源配置工

作的通知》和《关于进一步做好开放教育教材配置工作的通

知》（宁开大教函〔2022〕23号），为加强教学资源（教材）

的配置与管理，以评促建，评建结合，做好 2023年春季学

期全区教学资源（教材）的征订工作，现将 2023年春季学

期教学资源（教材）征订的相关事宜通知如下：

一、2023年春季学期教材征订有关要求

（一）各单位要提高对教学资源（教材）征订工作的认

识，强化教材管理，采取切实有效措施提高教材配置率。结

合开放大学评估指标体系要求，从 2023 年春季开始统设课

程文字主教材配置率要较以往有大的提升，到秋季学期力争

达到 70%以上。

2

（二）保证学生每门课程拥有纸质教材，根据学生学习

需求为学生征订其他学习参考资料，确保学生人人有书、课

前到书，不得以任何借口不订、少订教材和形成性考核册等。

（三）严格按照各专业级别教学计划中开设的课程，对

照课程资源使用计划征订教材，及时为学生选用、征订、分

发教材，不提前征订非本学期教材，教材征订数量超出本课

程注册人次的，不计入教材配置率。

（四）各单位在上报教材订单时，备注好预计收货时间，

对无备注收货时间的单位，国家开放大学出版社会按照报订

时间先后发货。

（五）每学期在教材征订前，须先清空采购车再进行征

订，尽量集中征订，订单力求准确，减少补订教材数量，减

少退货，教材征订数量除统一通知改版的教材外，其他教材

每学期退书码洋原则上不超过当季发行码洋的 5%。

（六）为确保教学资源（教材）征订工作正常运转，请

各单位及时结清春季教材款。

二、教材征订方式和时间

（一）征订方式。各单位请使用账号、密码登陆国家开

放大学出版社征订平台 https://huixuexi.crtvup.com.cn

征订教材，不得通过其他渠道自行征订，严禁使用盗版、盗

印教材。

3

（二）教材征订时间。2023年 1月 6 日—2023 年 2 月

26 日为老生教材征订阶段，2023年 2 月 27日—2023 年 4 月

23 日为新生教材征订阶段。为确保课前到书，请各单位严格

按照上述规定时间登陆征订平台报订，逾期将无法登陆征订

平台报订。

(三)各单位在教材征订过程中出现的问题请及时反馈

给我们，以便提供更好的服务。

三、联系人

远程教育处联系人：魏艳萍

联系电话：0951—5010075

附件：1.2023 年春（本科）课程学习资源使用计划

2.2023 年春（专科）课程学习资源使用计划

3.2023 年春（助力计划）课程学习资源使用计

划

宁夏开放大学远程教育处

                          2023 年 1 月 5 日